texerat

rexerat, ferè tamen vespere, vel ante, vel post febrilem accessionem, etiam ex levissima defatigatione obrepret: Animadverti tamen affectum hunc non solum ex lassitudine, verum etiam ex vehementioribus animi perturbationibus, tristitia, excandescencia, attentioribus cogitationibus, &c. recruduisse. Ternos plerumque insultus syncope ista ad tempus aliquod observabat, manè videlicet ex cubili descendente, crepusculo vespertino, & circa noctem mediam: Afficiebatur interim albo fluore, servato tamen utcumque menstrui ordine & tempore, præterquam quod deterius fuerit, colore & quantitate mutata. Urina tenuis, vix spicæ, sedimento ferè destituta: febrì adhibita sunt quæ cum moderato calore & partium tenuitate tergent, aperiunt & robor conferunt, ex quorum usu mitior reddebatur: circa calendas Decemb. evolutaria periodo mensura, frequentioribus jam factis lipopsichis, ut intra 24. horas etiam quinto repeterent, quum jam non aliunde quàm ex utero illas renasci judicarem, tardiorum solito matricis excretionem in neomeniis provocandam duxi, sperans inde commodi aliquid accessurum: Displiebat ad hanc rem in malleolis venæ sectio, propter hybernum tempus, exiguas & profundas venas, sanguinem paucum, crudum, corpus sobrium, noctes insomnes ex coenæ abstinentia, quam febris vespertina & *dyssiphia* imperabat: Purgaram quoque ante & subinde, sed clementius: Exhibui itaque Dauci pollinem ex aqua artemisæ: fastidienti obtuli ex asa scetida, dauco & castoreo pingui æqualiter mistis ℞. pilulæ forma: Cùm autem nondum obediret uterus, offerebam adventante vespere rursus ex iisdem catapotiiis duplam; Quibus devoratis in somnolentiam novam incidit, in quam cùm se vergere præsentiret; Quid nunc tandem fiet? aiebat, & paulò post soporatae instar jacebat: quo sopore discusso, obrepebat cum frigore consueta & vespertina oscitatio, assilientis febris prænuntia. Totum diem foco inhærebat, carens vaporario, & frigus premebat, ea itaque nocte cum febre delirabat: durabat autem delirium istud biduum ferè continuum, & jam finito febrili paroxysmo, nam interdiu nunquam febricitabat calore notabili: At cum catapotiorum subsidio uterus responderet, postridie theriacis opt. ℞. cum cinam. ana ex aqu. artemisæ & saccharo propinabam, quæ potiuncula eadem die menses comparabant, ferruginei, crassi, putridi & copiosiores solito per totum ferè quadriduum fluebant: Nihil tamen profuit ista excretio, imò symptoma acerbius & frequentius videbatur: Quod enim ultra quinque ad summum impetus uno die ex more non faciebat, jam deinceps nulla nec temporis, nec consuetudinis ratione habitâ creberrimè redibat, ut nonnunquam quater duarum horarum spatio repeteret, imò unicus paroxysmus septenas horas & quandoque denas expleret, neque is ejusdem formæ cum præteritis, sed respiratio strangulationi simillima fiebat, una cum sonitu & stridore magno, convulsioneque artuum tam violenta, ut præ concussione fulcrum cum toto cubili tremere & crepitarent, cum colli capitique inordinato motu, imò extensione velut tetano universi corporis, voce inarticulata coactâ, stridula, abrupta, displosa, clamosa, stentorea, ut præ violentia paroxysmi simul pierumque toto corpore sudaret: Finitis uterinis hisce etiam exacerbationibus, ferè desipiebat, absurda loquebatur, caput huc illuc assidè agitans, & cantillanti voce idem perpetuo occinens, neque ab hoc coccyismo desistebat nisi ad mentem rediisset, neque id nisi probè & præter solitum obdormiisset: Dum deliraret, imminentem symptomatis insultum annuntiabat his formulis, scammum hoc aufer, nimis hic est angustia, trabs nimis imminet, ego aduro; delinquente